
 

 

ATA REFERENTE A ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES ENVIADAS NO ÂMBITO 

DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE 

PRESTADOR DE SERVIÇO  005/2024 

 

  A FUNDAÇÃO DE APOIO INSTITUCIONAL AO DESENVOLVIMENTO 

CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO, FAI•UFSCar, fundação de direito privado, sem 

fins lucrativos, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o número 66.991.647/0001-30, 

com Inscrição Estadual sob o número 637.148.460.118, com sede no campus da 

Universidade Federal de São Carlos, área norte, à Rodovia Washington Luís, km 235, 

defronte a rotatória de intersecção entre a Rua dos Bem-te-vis e a Rua dos Caracarás, sem 

número, cidade de São Carlos / SP, CEP 13565-905, conforme seu Estatuto, representada 

por seu Diretor Executivo, o Professor Doutor Targino de Araújo Filho, devidamente 

constituído, conforme consignado na 59ª (quinquagésima nona) Ata da Reunião Ordinária 

do Conselho Deliberativo da FAI•UFSCar, neste ato, representada por seu Coordenador 

de Gestão de Pessoas, o Senhor Álagui Marques Pereira, devidamente constituído através 

do "Ato de Delegação de Competência, expedido em 13 de setembro de 2023, pelo 

Diretor executivo da FAI•UFSCar, conforme referenciado acima, quando na gestão 

administrativa, financeira e logística do Projeto de Desenvolvimento Institucional 

“PRODIN nº 092/2023 - Promoção da Saúde Mental, da Ética, da Mitigação da Violência 

e para a Construção da Cultura de Paz na UFSCar”, sob a coordenação do Professor 

Doutor Marcus Vinicius Batista da Universidade Federal de São Carlos, UFSCar, no 

cumprimento dos procedimentos administrativos instituído pelo regente instrumento 

editalício, promoveu a análise dos currículos e documentos apresentados pelos candidatos 

participantes a mandamental Seleção Pública, pelas razões de fato e de direito a seguir 

expostas em articulado. 
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1-) Foram apresentados, no período de 24/05/2024 a 03/06/2024, inscrições pelos 

seguintes candidatos, a seguir: 

 

Vaga A 

Nome 
Angélica Da Silva Araujo 
Juranildo Alves De Carvalho Junior 
Israel Roberto De Rienzo 
Ana Claudia Surge Mondini 
Michelle De Menezes Carlos 
Rosine Lima Silva 
Ana Silvia Trombetta Rosa Dahir 
Pedro Miguel Simões Bunemer 
Carolina Angela De Aguiar Pinto 
Leticia Gonçalves De Oliveira 
Carina De Almeida 
Amanaue Cantú 
Cecilia Pereira Da Costa 
Maria Eduarda De Moraes 
Luana Mota Oliveira 
Ana Paula Santos De Oliveira 
Ticiana Graziele Tortorelli 
Ingrid De Souza Fonseca 
Tatiza Simões 
Marilisa Moreira Ferreira Antunes 
Gisele Zoppellari Iori Garcia 
Jéssica Martins Rodrigues 
Sabrina Maria Souza Tavares 
Anna Líria Sansaloni Barbosa 
Alekin Ambrosio 
Marília Souza Da Silva 
Soraya Jesus De Souza 
Marileide Gonçalves Da Cruz 
Marina Mazzini Cunha Santos 
Erickson Franklin Dos Santos Miranda 
Josué Aparecido Alves Pinto Júnior 
Aline De Barros Ramos Fernandes 
Thaís Juliana Medeiros 
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Aline Da Silva Pires 
Ana Claudia Rosa De Moraes 
Mariana Hildebrand 
João Marcos Leão Roldão 
Cali Rodrigues De Freitas 
Tatiana Doval Amador 
Caio César Garcia Carniel 
Ana Júlia Faccio De Medeiros 
Ana Elizabeth Mariante Corbellini 
Mariana Farias Da Cunha 
Amanda Polin Pereira 
Jaime Daniel Leite Junior 
Francia Elena Rocha Santos 
Henrique Meireles Pessoa Da Costa 
Caius Cezar Pepe 
Leila Grizzo Canettieri 
Poliana Fantucci 
Carolina Da Silva Shiramizo 
Rodrigo Gonçalves Lima Borges Da Silva 
Gabriela Rizzo Perossi 
Ricardo Marinho Da Silva 
Aline Zacchi Farias 
Marcos Vinício Anchieta Da Silva Júnior 
Nathalia Souza Martins De Oliveira 
Jaqueline Nogueira Viana 
Luana Marçon Botteon 
Carolina Serrati Moreno 
Fernanda Fazilari Lelis 
Luíza Câmara Maretto 
Ana Cláudia Luíza Da Silva 
Veridiana Colerato Ferrari 
Cibele Cristina Barufa Pereira Dias 
Ynara Amaral Dos Santos 
Ana Cláudia Esteves Dos Reis Fugikaha 
Larissa Ribeiro Pinto Consoli 
Bruno Henrique Cardoso 
Sulamita Gonzaga Silva Amorim 
Leiriane Cristiele Bressan 
Wilma Da Silva Freire 
Graziella Ferraresi De Castro 
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Daniela Gonzaga Fernandes 
Leticia Livreri Stein Mamprin 

 

Vaga B 

Nome 
Viviane Beatriz Ambrosio De Souza 
Ana Clara Marcello Sauro 
Beatriz De Campos Sulato 
Maiara Araujo Damião 
Dyovana Daniele Tancredi Dos Santos 
Vinícius Luiz De Araújo Lima 
Marília Moruzzi Gurgel Bastos 
Marília Moruzzi Gurgel Bastos 
Luiza Seabra Souto 
Ana Luiza Resende 
Leticia De Oliveira Dos Santos 
Tiago Augusto Rodrigues 
Ana Maria Antunes Monteiro 

 

2-) Após a promoção da análise técnica, a seguir listados, os candidatos que restaram 

classificados para a fase de entrevistas, sendo estes oportunamente comunicados quanto 

ao agendamento da entrevista via e-mail. 

 

Vaga A 

Nome 
Alekin Ambrosio 
Aline Zacchi Farias 
Amanda Polin Pereira 
Ana Cláudia Esteves dos Reis Fugikaha 
Ana Cláudia Luíza da Silva 
Ana Júlia Faccio de Medeiros 
Angélica da Silva Araujo 
Caio César Garcia Carniel 
Cali Rodrigues de Freitas 
Carolina Angela de Aguiar Pinto 
Carolina da Silva Shiramizo 
Erickson Franklin dos Santos Miranda 
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Francia elena rocha santos 
Gabriela Rizzo Perossi 
Gisele Zoppellari Iori Garcia 
Graziella Ferraresi de Castro 
Ingrid de Souza Fonseca 
Israel Roberto de Rienzo 
Jaime Daniel Leite Junior 
Jéssica Martins Rodrigues 
Larissa Ribeiro Pinto Consoli 
Luíza Câmara Maretto 
Marilisa Moreira Ferreira Antunes 
Marina Mazzini Cunha Santos 
Rosine Lima Silva 
Sulamita Gonzaga Silva Amorim 
Tatiana Doval Amador 
Tatiza Simões 
Thaís Juliana Medeiros 
Ticiana Graziele Tortorelli 
Veridiana Colerato Ferrari 

 

Vaga B 

  

Nome 
Ana Clara Marcello Sauro 
Ana Maria Antunes Monteiro 
Beatriz de Campos Sulato 
Leticia de Oliveira dos Santos 
Luiza Seabra Souto 
Maiara Araujo Damião 
Marília Moruzzi Gurgel Bastos 
Tiago Augusto Rodrigues 
Vinícius Luiz de Araújo Lima 

 

São Carlos, datado e assinado eletronicamente. 

 

 

Álagui Marques Pereira 

Coordenador de Gestão de Pessoas 

FAI•UFSCar 
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